
Nedenstående er nogle forholdsregler, som både I forældre, og vi som 

personale, skal tage til sig, for at passe godt på børnene 

 

Snore 

Sundhedsstyrelsen anbefaler af hensyn til barnets sikkerhed, at børn ikke har snore i 

deres tøj. Vi har derfor besluttet, at der ikke må være snore i: 

➢ huer 

➢ vanter 

➢ overtøj og regntøj 

➢ hættetrøjer og lignende 

➢ snore i solhatte og regnhætter 

➢ halstørklæder er en “snor” :-) så giv i stedet barnet halsedisse, elefanthue eller 

lignende der varmer halsen 

Hvis vi ser det, lægger vi tøjet væk, og giver jer mulighed for enten at fjerne snoren selv 

eller sende noget andet med. 

 

Cykelhjelme/sikkerhedsudstyr 

Cykelhjelme må kun benyttes hvis det er aftalt med en voksen, og altid kun hvis der køres 

på cykel, skøjter, løbehjul, skateboard eller lignende.  

Der skal ved brug af skøjter, løbehjul og skateboard eller lignende benyttes hjelm, 

håndleds-, albue- og knæbeskyttere. 

Det er forbundet med stor risiko for kvælnings- eller hængningsulykke hvis børnene 

leger med cykelhjelmen på. 

 

Voksenstole 

Mange børn synes voksen stolene er spændende. Men det er et arbejdsredskab, 

som handler om at passe på personalet, og baggrunden for at vi har dem. Børnene 

må ikke bruge stolene som legetøj, da der er risiko for fald- og klem ulykker, 

tandskade mm. 

 

Gule veste 

Når vi er på tur, og færdes på stier og veje, har vi altid en gul sikkerhedsvest på, så vi er 

ekstra synlige i trafikken. Børnehus & SFO har disse veste, så ikke noget børnene skal 

medbringe. Vestene tages af når børnene leger, og efter turen. 

 

Legeplads tjek 
Hver dag tjekker en voksen de to legepladser før der er børn der kommer ud og leger. Vi 
tjekker låger, ser efter snus, cigaretter, glasskår, tov, snore, skarpe genstande mm. 
Personalet vender med hinanden hvis usikkerhed om noget er hensigtsmæssigt.  
I efteråret fjerner vi svampe, når vi ser dem. Der er ikke livsfare, men fordi børnene godt 
kan få det dårligt, hvis de putter dem i munden.  
 
En gang om ugen laver vores servicemedarbejder et legepladstjek, en løbende observation 
af forhold der kan være til fare, eksempelvis søm, skruer, genstande i faldunderlag mm. 
Der er eksterne kontroller der udarbejder rapport om forhold der skal bringes i orden. 
Hvis vi arbejder og har brug for afspærring bruger vi afspærringsbånd. Ingen ender eller 
løkker, disse skæres af.  
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